Зарегистрировано в Минюсте РФ 25 августа 2005 г. N 6941

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

от 2 августа 2005 г. N САЭ-3-06/354@

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1 (ч. I), ст. 1; 2004, N 34, ст. 3529) приказываю:

1. Утвердить Перечень должностных лиц налоговых органов Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, согласно приложению к настоящему Приказу.

2. Считать утратившим силу Приказ МНС России от 17.10.2003 N БГ-3-06/547 "Об утверждении перечня должностных лиц налоговых органов Российской Федерации, уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях" ("Российская газета", N 250, 10.12.2003, зарегистрирован в Минюсте России 13.11.2003, N 5227).

3. Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий Приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение в практической работе.

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федеральной налоговой службы Т.В. Шевцову.

Руководитель

Федеральной налоговой службы

А.Э.СЕРДЮКОВ

Приложение

Утвержден

Приказом ФНС России

от 02.08.2005 N САЭ-3-06/354@

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ НАЛОГОВЫХ ОРГАНОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

В центральном аппарате

Федеральной налоговой службы

Руководитель Федеральной налоговой службы

Заместитель Руководителя Федеральной налоговой службы

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Должностные лица, уполномоченные проводить мероприятия по контролю

В межрегиональных инспекциях

Федеральной налоговой службы

Руководитель межрегиональной инспекции

Заместитель руководителя межрегиональной инспекции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный государственный налоговый инспектор

Старший государственный налоговый инспектор

Государственный налоговый инспектор

Должностные лица, уполномоченные проводить мероприятия по контролю

В управлениях Федеральной налоговой службы

по субъектам Российской Федерации

Руководитель управления

Заместитель руководителя управления

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный государственный налоговый инспектор

Старший государственный налоговый инспектор

Государственный налоговый инспектор

Должностные лица, уполномоченные проводить мероприятия по контролю

В инспекциях Федеральной налоговой службы

по районам, районам в городах, городам без районного

деления, межрайонного уровня

Руководитель инспекции

Заместитель руководителя инспекции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный государственный налоговый инспектор

Старший государственный налоговый инспектор

Государственный налоговый инспектор

Должностные лица, уполномоченные проводить мероприятия по контролю.